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Punkt 15: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-1-17

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Godkendt.



Punkt 16: Handicapstrategi - kvalificering af foreløbigt udkast

00.01.00-G01-34-22

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Byrådet har besluttet, at den nuværende handicappolitik fra 2006 skal revideres og at der i stedet skal udvikles en
handicapstrategi. Strategien har en mere handlingsorienteret tilgang og tager udgangspunkt i FN´s handicapkonvention
samt Byrådets visioner.

Der orienteres om processen frem til nu samt de næste skridt i processen, og hvordan processen, for at inddrage borgere
og andre relevante interessenter, er tiltænkt. Der ønskes en kvalificering af forslaget til handicapstrategien. Endelig lægges
der op til udpegning af en ny styregrupperepræsentant fra Udvalget for Kultur og Fritid.

Sagen behandles sideløbende i de øvrige stående udvalg.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At foreløbigt udkast til handicapstrategi drøftes og kvalificeres.
2. At orientering om status og proces tages til efterretning.
3. At den videre tids- og procesplan godkendes.
4. At der udpeges et nyt medlem til styregruppen fra udvalget.

Inddragelse

Som en del af organiseringen er der nedsat en styregruppe, hvor en repræsentant for Handicaprådet indgår.

Når udkast til Handicapstrategi for Mariagerfjord Kommune er klar, vil Byrådet sende det i offentlig høring samt i høring
i bestyrelser, råd og nævn, inden det endelige forslag godkendes i Byrådet.

Sagsfremstilling

Handicapstrategien i Mariagerfjord Kommune tager afsæt i FN’s Handicapkonvention og Byrådets visioner. De udgør den
værdimæssige ramme for arbejdet med en handicapstrategi.

Danmark har forpligtet sig til at følge FN’s Handicapkonvention om rettigheder for personer med handicap – det vil sige,
vi forpligter os til at støtte og hjælpe borgere, som af den ene eller anden grund oplever barrierer, der kan hindre dem i
fuldt ud at kunne deltage i samfundslivet på lige fod med alle andre.

Organisering og proces

I processen for tilblivelsen af Handicapstrategien har der været særligt fokus på Sektoransvarlighedsprincippet – et af de
principper, FN’s Handicapkonvention bygger på. Det handler om:

Et fælles ansvar for at indtænke handicapperspektivet.
At skabe en forankring af handicapperspektivet politisk og i alle fagenheder.



I styregruppen deltager, ud over en repræsentant fra Handicaprådet, også en politiker fra hvert af de politiske fagudvalg.
Da Trine Blåbjerg ikke længere har mulighed for at repræsentere Udvalget for Kultur og Fritid i styregruppen, opfordres
Udvalget for Kultur og Fritid til at udpege en ny repræsentant til styregruppen for handicapstrategien. De opgaver, der er
forbundet hermed, beskrives nærmere under næste afsnit om implementering af handicapstrategien og fremgår også af
tids- og procesplan for 2023 vedlagt som bilag til punktet. Der er indtil videre planlagt et styregruppemøde 13. marts
2023.

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg samt Fagchefen for Social og Sundhed deltager også i styregruppen. I
arbejdsgruppen indgår medarbejdere fra hvert af de tre fagsekretariater i organisationen samt fagchefen for Social og
Sundhed.

Arbejdsgruppen har på baggrund af input fra styregruppen udarbejdet et udkast til Handicapstrategi for Mariagerfjord
Kommune, som hvert af de politiske udvalg skal kvalificere og drøfte. Udvalgenes tilbagemeldinger indarbejdes herefter i
det endelige forslag til handicapstrategi, som bliver sendt i høring.

Hvordan skal Handicapstrategien implementeres?

Når handicapstrategien er vedtaget i Byrådet, skal hvert af de politiske udvalg inddrage relevante temaer fra
Handicapstrategien i arbejdet med udvalgets egne visioner. Herigennem forpligtes hele organisationen til at indtænke
handicapperspektivet, når vi handler, træffer beslutninger og udarbejder nye politikker, strategier og handleplaner i
Mariagerfjord Kommune. Det er i denne fase, den direkte involvering af relevante borgergrupper tænkes ind i processen.
Det vil ske løbende, efterhånden som politikker, strategier og handleplaner revideres eller nye udarbejdes. Det orienteres
der også om til udvalgsmødet.

For at understøtte denne kobling til handicapperspektivet ind til udvalgets arbejde, kan det være en fordel med en
repræsentant i styregruppen for handicapstrategien - også set i den sammenhæng, at Handicaprådet i denne byrådsperiode
særligt har fokus på samarbejdet med kultur- og fritidsområdet i forhold til børn og unge med handicap i Mariagerfjord
Kommune.

Foreløbigt udkast til Handicapstrategi for Mariagerfjord Kommune er vedlagt til gennemlæsning som bilag. Til
udvalgsmødet vil kvalificeringen tage udgangspunkt i hvert visionstema ud fra om:

noget er glemt?
nogle udsagn har økonomiske omkostninger, der skal tages højde for?
noget er for (u)skarpt formuleret?
noget skal slettes?

FN's Handicapkonvention fremgår ligeledes som bilag, så der er mulighed for at orientere sig heri.

Økonomi

Afholdes inden for eget fagområde. Indtil videre har der ikke været udgifter forbundet med processen - udover
administrativ tid.

Beslutning

Ad 1: Drøftet. I drøftelsen var der spørgsmål/drøftelse omkring:

Differentieringen omkring graden af forpligtelser i h.h.v. visioner og strategi



Kultur og Fritids-forvaltningens aktuelle håndtering af mangfoldighed og rummelighedskravet i egne og andres
tilbud.

Ad 2 og 3: Taget til efterretning.

Ad 4: Jens-Henrik Kirk (C) blev udpeget som nyt medlem af styregruppen.

Bilag

UDKAST foreløbigt Handicap Strategi MFK

FN's Handicapkonventionen

Tids- og procesplan 2023 handicapstrategi



Punkt 17: Årsberetning 2022 for Handicaprådet

27.69.48-K07-2-22

Forventet sagsgang

UAU/UTM/UBF/USO/UKF/UKL, ØK, BY.

Anledning

I denne sag præsenteres årsberetning for 2022 for Handicaprådet.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Byrådet:

1. At årsberetningen godkendes.

Inddragelse

Handicaprådet godkendte årsberetningen på Handicaprådsmøde 17. januar 2023.

Sagsfremstilling

Formanden for Handicaprådet har udarbejdet årsberetning for Handicaprådets arbejde i 2022.

Årsberetningen er vedhæftet.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Årsberetning 2022



Punkt 18: Nedlæggelse af Idrætsrådet

00.01.00-Ø40-1-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Mariagerfjord Idrætsråd har på en ekstraordinær generalforsamling besluttet at nedlægge Idrætsrådet.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At orienteringen omkring nedlæggelse af Idrætsrådet tages til efterretning.
2. At de tre udpegede medlemmer fra Idrætsrådet til Foreningsrådet fortsætter perioden ud som repræsentanter for

idrætsforeningerne, og at fagenheden sammen med Foreningsrådet udarbejder ny procedure for valg til
Foreningsrådet fra idrætsforeninger. Valgprocedure skal være gældende for valg til kommende periode for
Foreningsrådet.

3. At de resterende midler fra Idrætsrådet overføres til Foreningsrådet.

Sagsfremstilling

Mariagerfjord Idrætsråd har på en ekstraordinær generalforsamling 9. januar 2023 besluttet at Idrætsrådet nedlægges.

Bestyrelsen for Mariagerfjord Idrætsråd har givet følgende begrundelse for nedlæggelsen:

Rådets bestyrelse ser ikke mere, at Idrætsrådet med de nuværende økonomiske midler kan udføre det formål rådet har i
sine vedtægter. Bestyrelsen vurderer, at flere af deres formål og aktiviteter nu er henhørende i kommunens Foreningsråd.

Idrætsrådet har de sidste år afviklet prisuddeling og enkelte foredrag. Disse aktiviteter er ikke mulige med den nuværende
økonomiske ramme. Derfor foreslår bestyrelsen en nedlæggelse af rådet.

Der var ingen fremmødte udover bestyrelsen til generalforsamlingen, og dermed vurderer bestyrelsen, at der blandt
kommunens foreninger ikke længere er interesse/brug for rådet mere. Samtlige foreninger i kommunen var inviteret.

Resterende midler

I vedtægterne fremgår det, at Idrætsrådets likvide midler skal tilfalde de foreninger, der er medlem af rådet. Da
Idrætsrådet ikke har medlemmer på nuværende tidspunkt, går midlerne tilbage til Udvalget for Kultur og Fritid.

Idrætsrådet indstiller, at midlerne tildeles Foreningsrådet, som derved kan begunstige foreningerne i kommunen (og
dermed være i tråd med Idrætsrådets vedtægter ved opløsning).

Udpegning til Foreningsrådet



Idrætsrådet har udpeget tre af Foreningsrådets medlemmer, og fagenheden anbefaler, at den udpegning står ved magt,
indtil der igen skal udpeges medlemmer til Foreningsrådet. (nuværende periode er 2022-2023).

Økonomi

Idrætsrådet har tilbageført 314.000 kr. til Kultur og Fritid, heri indgår det budgetterede tilskud for 1. kvartal på 21.400 kr.
af det årlige tilskud på 86.000 kr.

Beslutning

Ad. 1: Taget til efterretning.

Ad. 2 og 3: Godkendt.

Bilag

Vedtægter Mariagerfjord Idrætsråd.



Punkt 19: Opfølgning på dialogmøder med idrætshaller

04.04.00-A08-1-19

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Udvalget for Kultur og Fritid har været rundt til dialogmøder hos idrætshallerne i Mariagerfjord Kommune.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At form og udbytte for dialogmøder evalueres.
2. At der igangsættes udarbejdelse af opdaterede vedligeholdelsesplaner for alle haller.
3. At der igangsættes udarbejdelse af oversigt over kommende ønsker til hallernes fremtidsplaner for

anlæg/renoveringer.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalgets dialogmøder med idrætshallerne i Mariagerfjord Kommune er nu afsluttet. Dialogmøderne har
været afholdt med bestyrelser og centerledere/halinspektører.

Dialogmøderne har overordnet set givet et godt grundlag for kendskab til de enkelte haller, og har medført konstruktive
dialoger om idrætshallernes drift, udfordringer, fremtidsplaner med videre.

Det er fagenhedens opfattelse, at dialogmøderne er værdsat af idrætshallerne.

Med baggrund i dialogmøderne, anbefaler fagenheden, at der igangsættes følgende tiltag:

Der udarbejdes en vedligeholdelsesplan for alle idrætshaller. Planen skal, som tidligere vedligeholdelsesplaner,
indeholde en status på hallernes bygningsmasse, samt et bud på kommende års behov for vedligeholdelse.

Der udarbejdes en oversigt over fremtidsønsker fra Idrætshallerne omkring anlæg/renoveringer. Oversigten skal
indeholde de fremtidsplaner den enkelte idrætshal har for udviklingen af deres anlæg. Oversigten skal indeholde
beskrivelse af planerne, samt et bud på et anlægsbudget.

De to beskrivelser af vedligeholdelsesplaner og ønsker til fremtiden, skal bidrage med overblik, når Mariagerfjord
Kommune de kommende år skal prioritere tilskud til idrætshaller.

Økonomi

Udgifter til vedligeholdelsesplaner og oversigt over ønsker til fremtidige anlægsplaner kan afholdes indenfor nuværende
budgetramme.

Beslutning



Ad. 1: Udvalget har været glade for dialogen og den positive modtagelse medlemmerne har fået i forbindelse med
besøgsrunden. Udvalget finder også, at dialogen er nyttig, og at formen og et besøg ca. hvert andet år er passende.

Ad. 2 og 3: Godkendt.



Punkt 20: Undersøgelse fra Frivilligcenter Mariagerfjord - Nemmere at
være frivillig

18.00.00-P05-2-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Frivilligcenteret har oversendt deres undersøgelse med overskriften, nemmere at være frivillig.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Frivilligcenteret Mariagerfjord har foretaget en undersøgelse på foreningslivet, under overskriften "nemmere at være
frivillig", og har herfra lagt en kurs til indsatser.

Fagenhedens bemærkninger til undersøgelsen:

Undersøgelsen giver et godt billede af frivilligheden, og den motivation og de udfordringer respondenterne af
undersøgelsen har.

I forhold til resultaterne i undersøgelsen, så viser de et billede, som ligner det landsdækkende billede lignende
undersøgelser viser.

Blandt de udfordringer de frivillige peger på er blandt andet:

Rekruttering og fastholdelse af frivillige
Administrativt arbejdspres
Generationsskifte blandt frivillige

Alle områderne er emner som både Frivilligcentret og Fagenheden for Kultur og Fritid har fokus på.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

FCMF - Kerneaktiviteter

2022 - Det skal være nemmere at være frivillig

Frivilligcenteret - fra undersøgelse til handling



Punkt 21: Udviklings- og talentpuljen 2023 1. runde

18.15.00-Ø40-2-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Foreningsrådet behandlede ved deres møde 19. januar 2023 ansøgninger til Udviklings- og Talentpuljen.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Foreningsrådet behandlede ved deres møde 19. januar 2023 ti ansøgninger til Udviklings- og Talentpuljen. Ansøgningerne
kan ses i deres fulde længde i Foreningsrådets referat.

Projekter Ansøgt
beløb

Bevilling Kommentarer

Hadsund Motorklub -
Talentudvikling

39.500 Afslag Foreningsrådet ønsker uddybbende
oplysninger om talenternes alder og
niveau, for at kunne behandle
ansøgningen.

Fagenheden tager kontakt til klubben.

Foreningsrådet genoptager
behandlingen, når der modtages
fornyet ansøgning.

Hobro Kreative Forening
- Opstart af sy-forløb

21.885 12.000

Sportsrideklubben
Mariagerfjord -
Udvikling af samarbejde
med efterskole

42.500 Afslag Foreningsrådet finder ikke projektet
som værende en aktivitet for
foreningens medlemmer.

Hobro IK - 2 A-træner
kurser

100.000 60.000 Svarende til 40% af kursusudgiften i
lighed med procentsatsen for
kursustilskud.

Bevillingen er betinget af, at det er 2
deltagere, der gennemfører kurset.

Hobro Golfklub -
Udvikling og
fastholdelse

76.140 10.000 Specifikt til udstyr til udlån og
rekrutteringsarrangementer.

Hadsund Roklub -
Langsigtet
talentudvikling

85.000 85.000



Hadsund Sejlklub -
Opstart af sejlerskole

54.600 27.000 Specifikt til børnesikring af slæbested
og instruktørtøj.

Rideklubben Hadsund -
Talentudvikling af
dressurryttere

32.200 15.600 Specifikt til rytterfitness og
mentaltræning.

Hadsund Håndbold -
Rekruttering af nye
medlemmer

50.000 25.000

Mariager Senioridræt -
Ekstra bordtennisbord

9.249 5.000

Herefter er der 62.800 kr. tilbage i puljen, som overføres til anden ansøgningsrunde i 2023. Ansøgningsfrist for næste
ansøgningsrunde er 1. juli 2023.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 22: Studietur 2023 - Udvalget for Kultur og Fritid

00.05.11-G01-1-22

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Status på studieturen for Udvalget for Kultur og Fritid.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Familie har drøftet deres forventede studietur i 2023, og har foreløbig taget følgende beslutning til
deres møde 29. november 2022:

"Udvalget besluttede, at forvaltningen skal undersøge muligheden for en studietur til Reykjavik, idet udvalget vurderer, at
der kan hentes værdifuld inspiration i relation til udvalgets fokusområder. Udvalget ønsker, at studieturen planlægges de
foreslåede datoer i marts".

Fagenheden har sammen med Sekretariat for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indhentet tilbud fra eksterne
rejsearrangører på fly, transfer, booking af hotel, restaurant med videre for hele turen.

Afrejse- og hjemrejsetider:

19. marts, Aalborg – København: 10.15-11.00
19. marts, København – Keflavik: 13.05-15.30
22. marts, Keflavik – København: 15.40-19.50
22. marts, København – Aalborg: 21.50-22.35

Der er bestilt fly og hotel, og der arbejdes videre med et fagligt program samt eftermiddagsprogram. Status for
programmet fremlægges til mødet.

Økonomi

Uforbrugte midler til og med Budget 2022: 64.000 kr.

Budget 2023: 35.000 kr.

Samlede uforbrugte midler i 2023: 99.000 kr.

Beslutning

Drøftet og taget til efterretning.



Punkt 23: Status på Kulturfjordens økonomi

20.00.00-P27-1-22

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Økonomien omkring kulturbladet Kulturfjorden efterlever ikke budgettets rammer og det er derfor nødvendigt at drøfte,
hvad fremtiden for Kulturfjorden bør være.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At punktet drøftes.

Sagsfremstilling

Da kulturbladet Kulturfjorden blev etableret var der fire årlige oplag, men efter flere år med et merforbrug, besluttede
Udvalget for Kultur og Fritid i 2018, at sætte antallet af årlige oplag ned til tre. I 2019 blev budgettet i en
besparelsesrunde sat ned fra 170.000 kr. til 121.000 kr., hvilket betød at bladet gik ned til to årlige oplag.

Kulturfjorden omdeles til alle kommunens husstande to gange årligt og har et oplag på ca. 21.000 eksemplarer per
udgivelse.

En juridisk gennemgang af Kulturfjordens økonomi i november 2021 viste, at Mariagerfjord Kommune ikke må benytte
sig af reklamefinancieret kommunikation. Derfor blev aftalen med Sparekassen Danmark (tidligere Jutlander Bank),
Gasmuseet og Himmerlands Teater om, at de medfinancierer bladet, hvor de til gengæld får en helside hver til annonce,
opsagt. Dette var en indtægt på i alt 23.000 kr. årligt.

I 2021 overgik onlineudgaven af Kulturfjorden til en ny platform, Kultunaut, da den tidligere udbyder opsagde
kontrakten.

Den nye platform har et årligt abonnement på 26.520 kr., hvilket er en merudgift, der ikke var tidligere. Brugen af den nye
platform har sparet redaktørgruppen, som består af to fra Mariagerfjord Bibliotekerne og en fra Kultur og Fritid, tid i
forhold til selv at skulle godkende arrangementerne, som de gjorde på den gamle platform. Her var praksis, at når
arrangørerne havde indtastet deres arrangement elektronisk, så skulle de to medarbejdere fra Bibliotekerne manuelt
screene disse for relevans, sprog, faktachecke osv., før de blev lagt ud på hjemmesiden. Denne opgave klares nu af
Kultunaut. Dog skal redaktørgruppen stadig læse korrektur på disse, når den trykte udgave skal klargøres. Det bør
nævnes, at alle større målinger på mængden af kulturaktiviteter i landets kommuner, bygger på data fra Kultunaut, derfor
er tilstedeværelsen på denne platform vigtig for synligheden.

Ovenstående har, sammen med de stigende omkostninger ved tryk og distribution, medvirket til at udgifterne ved
Kulturfjorden ikke længere kan dækkes af de budgetterede midler:

År Udgifter Budget Merforbrug



2022 193.268 kr. 132.000 kr. 61.269 kr.

Det er derfor nødvendigt, at Udvalget for Kultur og Fritid drøfter, hvorvidt Kulturfjorden skal fastholdes i sin nuværende
form, eller om der skal arbejdes med alternative løsninger. På foranledning af tidligere drøftelse i udvalget har fagenheden
rettet henvendelse til Kulturelt Samråd, om hvorvidt de kunne have interesse i at overtage den fremtidige drift af
Kulturfjorden, da de, som forening, vil have mulighed for at indgå i partnerskaber, sponsorater, reklamer og andet
samarbejde, således at der på den måde kan opnås eksterne indtægter til forøgelse af oplaget. Det er aftalt, at der afholdes
et møde med repræsentanter for Kulturelt Samråd for at drøfte muligheder. Merforbruget i 2022 er udlignet i forbindelse
med opgørelse af under/overskud i 2022.

Hvis Kulturfjorden udvides fra to til tre årlige udgivelser, vil merudgiften være yderligere ca. 90.000 kr. årligt.

Hvis der kun skal være en elektronisk udgave af Kulturfjorden, vil dette koste i alt 26.520 kr. årligt, da dette er prisen for
hosting og licens hos Kultunaut.

En mulighed kan også være, at distributionen ændres, således borgerne afhenter på bibliotek og/eller borgerservice eller
andet. På den måde vil selve distributionen kunne reduceres væsentligt.

Den nye elektroniske platform kan findes på www.kulturfjorden.dk.

Beslutning

Udvalget besluttede, at bladet også fysisk skal udkomme to gange i indeværende periode. Som følge af udgifterne herved
besluttede udvalget, at der ekstraordinært bevilges 62.000 kr. fra de frie kulturelle midler i 2023 til at dække de forventede
meromkostninger.

Udvalget besluttede endvidere, at der skal tages en fremadrettet dialog med kulturaktørerne omkring den fremtidige
markedsføring af kulturlivet.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.kulturfjorden.dk


Punkt 24: Ansøgning fra Arden Selskabslokale Dueslaget

20.10.00-Ø40-1-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Ansøgning fra Arden Selskabslokale Dueslaget om 19.000 kr. i tilskud til hybrid solcelleanlæg.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At ansøgningen drøftes.

Sagsfremstilling

Arden Selskabslokale Dueslaget har været hårdt ramt økonomisk først af Covid-19 og senest af de høje elpriser.
Foreningens lokaler bliver opvarmet af el. I 2022 har de sparet, der hvor de kan, fx ved at lukke huset helt ned mellem
udlejningerne.

Dueslaget har indhentet tilbud på, hvad et hybrid solcelleanlæg vil koste og hvilke besparelser det vil give. Foreningen
vurderer, at de kan spare mindst 50 % på eludgiften ved at installere et hybrid solcelleanlæg.

I 2021 var husets elforbrug på 16.083,68 kr.

I 2022 var husets elforbrug på 39.395,69 kr.

Foreningen har søgt Norlys Vækstpulje og fået 99.000 kr. i støtte til projektet. Foreningen har indhentet tilbud på køb af
anlæg på 118.000 kr. Foreningen vil selv montere anlægget for at spare udgiften hertil på 15.000 kr.

Arden Selskabslokale Dueslaget ansøger Udvalget for Kultur og Fritid om de resterende 19.000 kr. til køb af anlægget.

Dueslaget fik bevilget 150.000 i januar 2018 i tilskud til renovering af Dueslaget samt 100.000 kr. i september 2018 til
færdiggørelse af Dueslaget.

Økonomi

Beløbet kan anvises af anlægsbudgettet til kulturelle institutioner.

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med finansiering fra den kulturelle anlægspulje.

Bilag

Til Udvalget for Kultur og Fritid Dueslaget.docx



Punkt 25: Anlægsoverførsler fra 2022 til 2023

00.32.00-S00-17-22

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

I henhold til den politiske budgetvejledning for 2022 til 2025 skal Byrådet tage stilling til overførsler af uforbrugte
rådighedsbeløb/anlægsbevillinger fra 2022 til 2023.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At uforbrugte anlægsmidler på 42.700 t.kr. overføres til 2023.
2. At de seks projekter, på oversigten noteret med afslutning, afsluttes i 2022.

Sagsfremstilling

I henhold til tidsplan for årsregnskabsafslutningen for 2022 har Økonomi udarbejdet en oversigt over uforbrugte
rådighedsbeløb i 2022 på udvalgets område, indeholdende forslag til overførsler til 2023.

Oversigten skal gennemgås, og der skal tages stilling til, hvilke uforbrugte rådighedsbeløb, som ønskes overført.

Hvis der på oversigten er projekter, hvor der er et merforbrug, skal der tages stilling til, hvordan dette merforbrug skal
finansieres.

Endeligt skal udvalget beslutte, hvilke projekter der skal afsluttes i 2022. Projekter med "2022" i projektnavn afsluttes
alle, da der findes tilsvarende projekter i 2023.

Økonomi

Tillægsbevilling på 42.700 t.kr., som finansieres af likvide midler.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Kultur og Fritid 2022 - Anlæg



Punkt 26: Driftsoverførsel fra 2022 til 2023

00.32.00-S00-17-22

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

I henhold til den politisk besluttede budgetvejledning for 2022 til 2025 skal Byrådet tage stilling til overførsel af
uforbrugte driftsmidler fra 2022 til 2023.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At uforbrugte midler på 11.476 t.kr. overføres til budget-/regnskabsår 2023.

Sagsfremstilling

I henhold til tidsplan for regnskabsafslutningen for 2022 har Økonomi udarbejdet en oversigt over driftsoverførsler fra
2022 til 2023 på institutionsniveau samt øvrige områder, hvor der er aftaler om driftsoverførsler fra 2022 til 2023.

På de dialog- og aftalestyrede områder kan der overføres et overskud på op til 10 % af den oprindelige netto budgetramme
samt et underskud på op til 5 % af den oprindelige netto budgetramme.

Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af økonomirapporter 2022 udskrevet pr. 18. januar 2022.

Opgørelsen viser en samlet overførsel på i alt 11.476 t. kr. fra budget-/regnskabsåret 2022 til budget-/regnskabsåret 2023.

Eventuelt mindre korrektioner af overførslerne vil blive foretaget i forbindelse med aflæggelse af det endelige
årsregnskab 2022 for Mariagerfjord Kommune.

Årsregnskabet for Mariagerfjord Kommune skal forelægges Byrådet 23. marts 2023.

Økonomi

Tillægsbevilling på 11.476 t. kr., som finansieres af likvide midler.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Kultur og Fritid driftsoverførsler 2022 til 2023



Punkt 27: Forlængelse af Destination Himmerlands resultatkontrakt

24.05.10-A00-1-19

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

Destination Himmerlands bestyrelse anmoder om en forlængelse af den resultatkontrakt, som er indgået med
ejerkommunerne Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerlands Kommune. Baggrunden for anmodningen er, at der
afventes afklaring af, hvorvidt Rebild Kommune indtræder i destinationen, og at resultatkontraktens udformning vil
afhænge heraf.

Anmodningen følger en parallel politisk behandling i Vesthimmerlands Kommune med en enslydende indstilling om, at
forlængelsen godkendes.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Byrådet:

1. At anmodning om forlængelse af resultatkontrakten til udgangen af august 2023 godkendes.

Sagsfremstilling

Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerlands Kommune etablerede per 1. marts 2020 det tværkommunale
turismedestinationsselskab, Destination Himmerland, som operatør for udvikling, koordinering og markedsføring af
turismen i de to ejerkommuner.

Som tillæg til vedtægterne for den nye destination blev en resultatkontrakt mellem destinationen og ejerkommunerne, som
tydeliggør mål, krav og indsatsområder for turismefremmeindsatsen, godkendt i de to kommuners Byråd i november
2019. Resultatkontrakten, som var gældende for marts 2020 til december 2021, blev yderligere forlænget til og med marts
2022.

En ny resultatkontrakt, som er vedlagt som bilag, blev godkendt i de to ejerkommuner i februar 2022 med virkning for
perioden april 2022 til december 2022. Den korte virkningsperiode for resultatkontrakten blev begrundet med, at
Destination Himmerlands Bestyrelse anså 2022 for et overgangsår med tiltræden af ny direktør og mulighed for blandt
andet at arbejde aktivt på, at flere medlemskommuner kan indtræde i destinationssamarbejdet.

Det er denne resultatkontrakt, som bestyrelsen for Destination Himmerland nu anmoder de to ejerkommuner om at
forlænge. Som årsag angives, at der afventes afklaring af, hvorvidt Rebild Kommune indtræder i Destination
Himmerland. Resultatkontraktens udformning vil afhænge af udfaldet.

Destination Himmerlands bestyrelse anmoder om, at resultatkontrakten forlænges, indtil det foreligger om Rebild
Kommune indtræder i kommunernes fælles destinationsselskab eller ej. Administrationen vurderer dog, at det vil være
hensigtsmæssigt at fastsætte et tidspunkt for resultatkontraktens udløb og foreslår ultimo august 2023.

Økonomi

Destination Himmerland modtager et årligt kontingent fra hver af medlemskommunerne Mariagerfjord Kommune og
Vesthimmerlands Kommune på 62 kr. pr. indbygger. Kontingentet pristalsreguleres hvert år med den årlige ændring i den



kommunale fremskrivningsprocent svarende til 2,12 procent i 2022.

I tillæg til kontingentet indbetales 4 kr. pr. indbygger, som tidligere har været indbetalt til BRN og anvendt til fælles
nordjysk turismemarkedsføring i regi af VisitNordjylland.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Resultatkontrakt Destination Himmerland 2022



Punkt 28: Aktivitetscenter Øst

00.16.00-P20-1-20

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

Der er fremsendt ansøgning til Byrådet fra Håndværker- og Borgerforeningen i Hadsund om hjælp til at etablere et
Aktivitetscenter Øst i Hadsund.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At ansøgningen imødekommes med 244.000 kr..

Sagsfremstilling

I 2019 valgte Byrådet 'Aktivitetscenter Øst' som et af to samproduktionsprojekter, der skulle igangsættes i 2020. Der har
været en lang proces, men projektet er nu endeligt afsluttet og i forbindelse med afslutning af regnskabet for 2022
tilbageføres restbudgettet på 244.000 kr. til kassen fra Udvalget for Kultur og Fritid.

Til temamødet for Byrådet blev der orienteret om, at Hadsund Håndværker- og Borgerforening har lejet en bygning (den
tidligere Andelskasse) i gågaden, hvor de ønsker at lave en form for aktivitetscenter på egne præmisser. Foreningen har
allerede været i dialog med flere lokale foreninger, som bakker op om idéen. Det forventes, at Hadsund Håndværker- og
Borgerforening vil blive støttet af seneste budgets vedtagelse af midler til 'Understøttelse af hovedbyernes udvikling',
hvilket vil skabe økonomisk grundlag for, at der kan arbejdes videre med initiativet. Initiativet ligger i tråd med input, der
kom til det afholdte borgermøde i juni.

Derfor blev anbefalingen fra temamødet, at det kommunale samproduktionsprojekt 'Aktivitetscenter Øst' afsluttes, og at
der bakkes op om det lokale initiativ inden for allerede eksisterende rammer.

Udvalget for Kultur og Fritid godkendte blandt andet til deres møde 7. december 2023 at samproduktionsprojektet
'Aktivitetscenter Øst' afsluttes med følgende bemærkning:

"Indstilles godkendt med den bemærkning, at udvalget finder det relevant, at det nye initiativ overvejes støttet i opstarten
fra projektes uforbrugte midler. Det indstilles således, at stillingtagen til at tilbageføre restmidlerne til kassen afventer
eventuel ansøgning fra det nye initiativ."

På den baggrund har Håndværker- og Borgerforeningen fra Hadsund fremsendt en ansøgning til Byrådet.

Af ansøgningen fremgår der følgende: Da Håndværker og Borgerforeningen overtager projektet anmodes også om, at
restmidlerne nu 244.000 kr. fortsat tilføres etableringen af Aktivitetscenter Øst. Etableringen af Aktivitetscenter Øst
forventes iøvrigt finansieret af fondsmidler og lokal støtte.

Økonomi

Der blev i 2019 afsat 250.000 kr. til Aktivitetscenter Øst og Borgerdrevne Initiativer. Der er kun brugt få midler til
afholdelse af borger- og idéudviklingsmøder. De uforbrugte midler 244.000 kr. er tilbageført kassen i forbindelse med



regnskabsafslutningen for 2022.

Såfremt ansøgningen bevilges, skal beløbet derfor bevilges ved kassetræk i 2023.

Beslutning

Indledningsvist bad Karen Østergaard (A) om at få vurderet sin habilitet.

Udvalget besluttede, at Karen Østergaard (A) var inhabil.

Indstilles godkendt.

Karen Østergaard (A) deltog ikke i punktets behandling.

Bilag

Hadsund-Håndværker-og-Borgerforening-ansøgning-om-tilskud-27-12-2022 (1).docx



Punkt 29: Orientering

00.01.00-G01-138-21

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Der var orientering om:

Medlemstal i Kulturskolen
Henvendelse fra Handicaprådet vedrørende kulturfjorden

Taget til orientering.



Punkt 30: Eventuelt

00.01.00-G01-161-21

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Intet.



Punkt 31: Lukket:

85.02.02-G01-1-17

Mødet sluttede kl. 18.35.
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